
Ročník 1939. 593

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 62. Vydána dne 22. července 1939.
Cena : K l'—.

Obsah: (169.-—173.) 169. Nařízení, kterým se částečně mění vládní nařízení ze dne 6. prosince 1938, 
č. 313 Sb. z. a n., o přechodném obmezení nabývání určitých druhů nemovitostí v exekuci, ve 
znění § 1 vládního nařízení ze dne 24. února 1939, č. 26 Sh, II. — 170. Vyhláška o přechodném 
odkladu úrokování a úmoru zástavních listů, jež byly vydány Hypoteční bankou Českou v Praze 

na základě hypotečních zápůjček, poskytnutých na Slovensku a Podkarpatské Rusi, — 171. 
Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze o úpravě 

platebního styku mezi Protektorátem Cechy a Morava a Italsko-albánskou celní unií. — 172. 
Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze o úpravě 

platebního styku mezi Protektorátem Cechy a Morava a královstvím Maďarským.— 173. Vy
hláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky pro Cechy a Moravu v Praze o úpravě 
platebního styku ze vzájemného obchodu se zbožím mezi Protektorátem Cechy a Morava a 

Portugalskem.

169.
Vládní nařízení 

ze dne 16. června 1939, 
kterým se částečně mění vládní nařízení ze 
dne 6. prosince 1938, č. 313 Sb. z. a n., o pře
chodném obmezení nabývání určitých druhů 
nemovitostí v exekuci, ve znění § 1 vládního 
nařízení ze dne 24. února 1939, č. 26 Sb. II.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

Čl. I.
§ 3 vl. nař. č. 313/1938 Sb. z. a n. ve znění 

vládního nařízení č. 26/1939 Sb. II se mění 
a zní:

„§ 3.
(1) Není-li úřední souhlas předložen soudu 

s návrhem na převzetí nemovitosti (§ 200, 
č. 1, § 202, odst. 1 ex. ř.), má se za to, že 
návrh na převzetí učiněn nebyl.

(2) Není-li úřední souhlas předložen soudu 
nej později před skončením dražby, soud udě
liv příklep uloží zároveň vydražiteli, aby do 
tří dnů osvědčil soudu podací rubrikou, že za
žádal o úřední souhlas, a aby v další lhůtě, 
již určí soud podle okolností případu, nikoli 
však dobou kratší jednoho měsíce, předložil 
výměr okresního úřadu o udělení souhlasu.

Splní-li vydražitel příkaz, uvědomí o tom soud 
všechny osoby, kterým bylo doručeno usne
sení o příklepu. Uplyne-li však některá ze lhůt 
marně, zruší soud příklep a ustanoví nový 
dražební rok na dobu nepřesahující 6 týdnů. 
Proti usnesením soudu o příkazech daných 
vydražiteli podle první věty a proti usnesení 
podle druhé a třetí věty není opravného pro
středku. Zrušení příklepu a nařízení nového 
dražebního roku buď poznamenáno ve veřej
ných knihách. Nový dražební rok bude zrušen 
a příklep bude udělen původnímu vydražiteli, 
předloží-li úřední souhlas dodatečně, nej po
zději však před počátkem nového dražebního 
roku, a složí-li zároveň vádium. Ten, komu 
byl odepřen úřední souhlas, je vyloučen 
z účasti v podávání na novém dražebním rckiu 
Ustanovení tohoto odstavce platí přiměřeně 
pro dobrovolnou dražbu.

(3) Není-li úřední souhlas předložen soudu 
s předražkem (§ 196 ex. ř\), musí býti před
ložen dodatečně do jednoho měsíce počítajíc 
ode dne, kdy byl učiněn předražek, jinak se 
má za to, že učiněn nebyl.

(4) Lhůta, stanovená soudem k předložení 
výměru okresního úřadu podle odstavce 2, 
a lhůta jednoho měsíce podle odstavce 3 může 
býti soudem prodloužena, osvědčí-li vydražitel 
(ten, kdo učinil předražek) před jejím uply
nutím, že včas o souhlas zažádal, že však úřad 
dosud nerozhodl; navrácení k předešlému 
stavu pro zmeškání lhůt uvedených v od
stavci 2 a 3 je vyloučeno."

88



594 Sbírka zákonů a nařízení, č. 17Q- a I7f.

cl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři spravedlnosti a 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

170.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. června 1939 

o přechodném odkladů úrokování a úmoru zá
stavních listů, jež byly vydány Hypoteční ban
kou českou v Praze na základě hypotečních zá
půjček, poskytnutých na Slovensku a Podkar

patské Rusi.

Podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne
29. listopadu 1938, č. 307 Sb. z. a n., kterým 
se přechodně odkládá úrokování a úmor ně
kterých nestátních pevně zúročitelných cen
ných papírů, stanovím:

Ustanovení §§ 2 až 6 tohoto nařízení vzta
hují se též na veškeré zástavní listy, jež vy
dala Hypoteční banka česká (dříve Hypo
teční banka, království českého) v Praze ve 
smyslu zákona ze dne 11. července 1922, č. 238 
Sb. z. a n., o rozšíření působnosti zemských 
úvěrních ústavů na Slovensko a Podkarpat
skou Rus, na základě hypotečních zápůjček 
poskytnutých na Slovensku a Podkarpatské 
Rusi, avšak s tou odchylkou, že jejich úroko
vání a úmor se odkládá teprve dnem 1. čer
vence 1939.

Dr. Kalfus v. r.

171.
Vyhláška ministra financí (7) 
ze dne 19. července 1939, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
pro Čechy a Moravu v Praze o úpravě plateb
ního styku mezi Protektorátem Čechy a Mo

rava a Italsko-albánskou celní unií.

Podle § 21, odst. 3 vládního nařízení ze dne 
23. června 1939, č. 155 Sb., kterým se vydává

devisový řád, vyhlašuji s účinností ode dne 
vyhlášení opatření Národní banky pro Čechy 
a Moravu v Praze ze dne 11. července 1939.

Dr. Kalfus v, r.

Opatření
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
0 úpravě platebního styku mezi Protektorá
tem Čechy a Morava a Italsko-albánskou celní

unií.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze, 
provádějíc dohodu mezi Německou říší ■ a 
Itálií ze dne 27. května 1939, ustanovuje po
dle § 17 devisového řádu,:

A.
Platební styk ze vzájemného ob

chodu se zbožím.

ČI. 1.
(!) Vzájemné platy z obchodu se zbožím 

mezi Protektorátem Čechy a Morava a Ital
sko-albánskou celní unií budou se provádéti 
přes „generální účty“, a to přes generální 
účet znějící na jméno Italského Národního 
ústavu devisového (Istituto Nazionale per
1 Cambi con l’Estero) v italských lirách u Ná
rodní banky pro Čechy a Moravu v Praze a 
generální účet znějící na jméno Národní 
banky pro Čechy a Moravu v Praze v koru
nách u Italského Národního ústavu deviso
vého v Římě.

(2) Oba účty jsou bezúročné.
(3) Vedením generálního účtu pověřují se 

jako pokladní místa v Protektorátu Čechy a 
Morava Zemská banka v Praze a v Itálii Ital
ská banka (Banca dTtalia) v Římě.

(4) Platebním místem tohoto clearingu 
v Albánii jest Národní banka Albánská v Ti- 
raně.

ČI. 2.
(i) Generálními účty lze koná ti vzájemné 

úhrady z těchto titulů:
a) za dovoz resp. vývoz zboží i s přísluš

nými výlohami mimo námořní dopravné a po
jišťovací prémie;

b) za dovoz knih a hudebnin, za předplatné 
na časopisy, revue a pod.;

c) za účty z činnosti publikační, za inserci 
v denním tisku a v revuích;


